Протокол №171
                                       Заседания Правления ТСЖ «На Комендантском»

24 мая 2017г.                                                                                              Помещение ТСЖ

Присутствовали:

Члены правления: Кузьмина Л.В., Чернов Ю.С., Никитин Ю.И., Ситникова Н.Н., Коваленко А.А., Безлепкин М.Л., Карташова А.П.

Кворум-80%, правление правомочно принимать решения.

Приглашённые: Пахомова С.В.- управляющий ТСЖ и Бакрук М.И.-бухгалтер.
Повестка дня:

1. Отчеты управляющего и бухгалтера.

2. Экспертиза фасада. Дальнейшие действия.
3. Осмотр помещений под офис ТСЖ.
4. Прочее.

Повестка дня принята единогласно.

1.Отчеты управляющего и бухгалтера.

Предоставлены отчеты управляющего Пахомовой С.В. и бухгалтера Бакрук М.И. о проделанной работе за апрель-май 2017г. (Приложение к Протоколу №1). Вопросов по отчётам не поступило.
Принято решение:
Отчёты управляющего и бухгалтера принять к сведению, работу признать удовлетворительной.
2.Экспертиза фасада. Дальнейшие действия.
Заключения по проведенной экспертизе фасада в письменном виде от Бренер В.А. и  Карташовой А.П. не поступили.
Принято решение:
В связи с нарушением срока Бренер В.А. и  Карташовой А.П. вынести предупреждение.

Перенести срок предоставления заключения на неделю, до 31.05.17
3.Осмотр помещений для ТСЖ.
Кузьмина Л.В. предложила организовать дополнительное помещение для бухгалтера ТСЖ.

Единогласно принято решение:
Из подсобного помещение во 2-й секции организовать кабинет бухгалтера ТСЖ. Пахомовой С.В. предоставить в срок не позднее 02.06 расчет возможных затрат.

4.Прочее.
Кузьмина Л.В. сообщила, что из администрации района позвонили по поводу решетки между домами и шлагбаума. Предложили вариант решения вопроса: провести внеочередное общее собрание собственников нашего дома и, в случае принятия положительного решения, узаконить использование прилежащей к зданию территории (в виде аренды или перевода в собственность).
Единогласно принято решение:

Пахомовой С.В. в срок до 07.06.17 предоставить данные по возможной стоимости аренды.

Кузьминой Л.В., начиная с 01.07.17, в течение 3-х месяцев провести общее собрание по данному вопросу.

Председатель Правления ТСЖ                                               Л.В.Кузьмина

Секретарь                                                                                  А.А. Коваленко
                                                                                                     Н.Н.Ситникова

                                                                                                     Ю.И.Никитин

                                                                                                      Ю.С.Чернов

                                                                                                      М.Л. Безлепкин

                                                                                                      А.П.Карташова